
 
Grundejerforeningen	  de	  fire	  haver	   REFERAT 

 Side	  1	  af	  4 
 

 
Emne: Generalforsamling	   
 
 
Mødedato 
12	  Maj	  2015 

Mødested/lokale 
Roberthus 

Mødetidspunkt	  kl. 
19:00 

Forventet	  sluttidspunkt	  kl. 
21:00 

 
 
Dagsorden 1. Valg	  af	  dirigent	  og	  referent	  

Godt	  fremmøde	  –	  Thomas	  Hestbæk	  blev	  valgt	  som	  dirigent	  og	  Laila	  Daugaard	  
Nielsen	  som	  referent	  
	  

2. Bestyrelses	  beretning	  om	  det	  forløbne	  år 
Generalforsamlingen	  er	  lovlig	  indkaldt.	  Der	  har	  både	  været	  opslag	  i	  aviser,	  brev	  
sendt	  rundt	  og	  det	  har	  været	  opslået	  på	  hjemmesiden	  
 
24/6	  14	  konstitueret	  sig	  med	  	  
Jakob	  som	  formand	  (på	  valg	  –	  ønsker	  genvalg)	  
Christian	  som	  næstformand	  
Roy	  (på	  valg	  –	  ønsker	  genvalg)	  og	  Flemming	  som	  bestyrelsesmedlemmer	  
Hans	  Jørgen	  som	  kasserer	  
Laila	  Daugaard	  Nielsen	  som	  sekretær	  
	  
I	  alt	  er	  vi	  134	  husstande	  i	  grundejerforeningen,	  de	  59	  er	  tvungen	  medlemmer,	  
81	  har	  betalt	  
	  
Vi	  har	  haft	  en	  vedtægtsændring	  som	  gør	  at	  bestyrelsen	  ikke	  betaler	  kontingent.	  	  
	  
Der	  har	  været	  et	  lille	  udlæg	  for	  snerydning,	  som	  ikke	  bliver	  opkrævet	  hos	  
borgerne.	  
	  
Vedr	  Legepladserne	  	  
Der	  var	  et	  godt	  fremmøde	  ved	  legepladsdag	  sidste	  år.	  I	  år	  skal	  vi	  have	  malet	  og	  
klargjort	  til	  inspektion	  og	  derfor	  gentager	  vi	  sidste	  års	  succes	  med	  grillpølser	  og	  
sodavand	  /	  øl.	  Dato	  endnu	  ikke	  sat.	  	  
	  
Vedr	  de	  grønne	  områder	  –	  Christian	  har	  slået	  græs	  3	  gange	  
Bestyrelsen	  anbefaler	  at	  bruge	  hjemmesiden	  hvis	  der	  er	  nogle	  spørgsmål	  eller	  
forslag	  til	  forbedringer	  rundt	  omkring	  
	  
Vedr	  hjertestarter	  projektet	  –	  førstehjælp	  tilbudt	  –	  ikke	  nok	  tilmeldte.	  Vi	  
prøver	  igen	  i	  efteråret.	  
	  
Nabohjælp	  skilte	  er	  sat	  op	  
	  
Da	  der	  ofte	  bliver	  kørt	  for	  stærkt	  har	  vi	  i	  bestyrelsen	  snakket	  om	  fartdæmpning	  	  
Vi	  skal	  tage	  hensyn	  til	  hinanden	  og	  passe	  på	  de	  mange	  skolebørn	  der	  cykler	  
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igennem	  kvarteret	  for	  at	  komme	  til	  og	  fra	  skole.	  
	  
Vejle	  kommune	  og	  foreningerne	  i	  Egtved	  har	  startet	  et	  samarbejdsprojekt	  
kaldet	  ”Gadebanden”,	  hvor	  Jakob	  pt.	  er	  med	  i	  projektet.	  Men	  det	  kan	  godt	  
være	  en	  anden	  end	  en	  fra	  bestyrelsen.	  Projektet	  går	  ud	  på	  at	  få	  lavet	  en	  
drejebog	  som	  omhandler	  de	  ting	  Egtveds	  foreninger	  gerne	  vil	  have	  kommunen	  
tager	  sig	  af	  pt.	  og	  hvad	  der	  er	  skal	  ske	  af	  ændringer	  fremadrettet.	  Og	  de	  er	  
allerede	  gået	  i	  gang.	  	  Vi	  skal	  have	  nyt	  dræn	  inden	  sommerferien.	  
 
 

3. Aflæggelse	  af	  regnskab,	  underskrevet	  af	  revisor	  og	  bestyrelsen	  
	  
Regnskabet	  gennemgås.	  Det	  er	  et	  år	  med	  ikke	  så	  mange	  udgifter.	  Flot	  regnskab	  
Regnskabet	  er	  underskrevet	  af	  kasserer,	  revisor	  suppleant	  samt	  formand.	  
	  
	  

4. Rettidig	  indkomne	  forslag	  fra	  medlemmerne	  
-‐ Forslag	  fra	  borger	  om	  etablering	  af	  mindre	  sandkasse	  på	  Syrenhavens	  

legeplads	  
	  

På	  Holmens	  legeplads	  er	  der	  en	  fin	  faldsand	  og	  på	  Syrenhavens	  legeplads	  er	  
den	  lidt	  grovere.	  Men	  der	  ønskes	  en	  sandkasse,	  som	  de	  små	  kan	  grave	  i.	  Det	  
foreslås	  at	  der	  laves	  en	  separat	  sandkasse.	  Gerne	  med	  låg,	  så	  ikke	  katte	  bruger	  
den	  som	  toilet.	  Vippe-‐anden	  er	  defekt	  i	  Syrenhaven	  siger	  Donald.	  Vi	  får	  lavet	  
anden	  og	  bestyrelsen	  arbejder	  videre	  med	  det	  indkomne	  forslag	  	  

	  
	  
5. Vedtagelse	  af	  budget	  og	  fastsættelse	  af	  kontingent	  

	  
Budgetmæssigt	  er	  det	  lagt	  ind	  som	  det	  forgangne	  år	  
Fartforanstaltningerne	  er	  ikke	  med	  i	  budgettet	  og	  kan	  dukke	  op	  
Vi	  fastholder	  500	  kr.	  pr	  husstand	  pr	  år	  og	  det	  blev	  enstemmigt	  vedtaget	  
	  

6. Valg	  af	  bestyrelsesmedlemmer	  samt	  suppleanter	  
	  
Jakob	  og	  Roy	  er	  på	  valg	  –	  for	  2	  år	  siden	  gik	  vi	  fra	  7	  til	  6	  mand,	  og	  iflg.	  
vedtægterne	  kan	  vi	  nøjes	  med	  5.	  Bestyrelsen	  vil	  gerne	  have	  et	  7.	  medlem	  med	  
næste	  år,	  som	  vælges	  1	  år	  ad	  gangen	  –	  ingen	  ændring	  af	  vedtægterne.	  	  
Jakob	  og	  Roy	  som	  ønskede	  genvalg,	  blev	  valgt	  	  
Suppleant	  er	  på	  valg:	  Donald	  vil	  gerne	  være	  suppleant	  
Revisor	  suppleant	  blev	  også	  genvalgt:	  Ninna	  Falther	  Kloster	  
	  

7. Valg	  af	  revisor	  og	  revisorsuppleant	  for	  1	  år	  ad	  gangen	  
	  
Revisor	  Peder	  Pedersen	  	  
Suppleant:	  Ninna	  Falther	  Kloster	  
Grundet	  fravær	  for	  Peder	  Pedersen	  gør	  at	  suppleanten	  har	  skrevet	  under	  på	  
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regnskabet	  
	  

8. Eventuelt	  
-‐ Under	  eventuelt	  kan	  der	  ikke	  sættes	  forslag	  til	  afstemning	  

	  
Vedr	  fartdæmpning:	  	  
Hjelmdrupvej	  har	  fået	  et	  par	  chikaner.	  Kommunen	  siger	  at	  de	  gør	  meget	  ud	  af	  
sikkerheden,	  men	  vil	  ikke	  hjælpe	  med	  andet	  end	  målinger	  og	  love	  fordi	  det	  er	  et	  
lukket	  område.	  Bestyrelsen	  har	  ikke	  besvaret	  afslaget	  og	  kommunen	  skal	  ikke	  
slippe	  så	  let.	  For	  det	  er	  ikke	  billigt	  med	  chikaner.	  Bump	  er	  udelukket.	  Vi	  skal	  tage	  
hensyn	  til	  skraldemænd	  og	  ambulancer.	  Chikaner	  skal	  også	  vedligeholdes.	  
Der	  er	  blevet	  snakket	  om	  det	  i	  mange	  år.	  Donald	  savner	  at	  man	  tager	  kontakt	  til	  
borgerne	  i	  de	  4	  haver	  og	  appellere	  til	  at	  køre	  ordentlig.	  Johannes	  bakker	  op	  om	  det.	  	  
Hvad	  med	  fuld	  optrukket	  linier?	  Det	  kunne	  måske	  også	  hjælpe.	  Det	  virker	  også	  
fartdæmpende.	  	  
Det	  provokerer	  Robert	  at	  Vejle	  kommune	  afslår	  at	  hjælpe	  med	  økonomien	  fordi	  
det	  er	  et	  lukket	  område.	  Rosenhaven	  er	  en	  kommunal	  vej.	  Ideen	  er	  ikke	  skudt	  til	  
ringhjørnet.	  Der	  skal	  over	  for	  kommunen	  slås	  på	  at	  det	  er	  en	  skolevej.	  	  
Bestyrelsen	  mener	  også	  at	  alle	  bliver	  berørt	  af	  chikanerne	  og	  derfor	  har	  der	  været	  
tale	  om	  at	  alle	  stemmer	  om	  det,	  hvis	  det	  kommer	  på	  tale.	  
	  
Syrenhaven	  har	  også	  en	  grusvej	  hvor	  der	  køres	  ræs.	  Og	  gruset	  sprøjtes	  op	  på	  
plænen	  som	  borgerne	  selv	  skal	  holde.	  De	  slår	  knivene	  i	  stykker	  på	  plæneklipperne.	  
Jakob	  har	  snakket	  med	  kommunen	  flere	  gange	  omkring	  grusvejen.	  Der	  ønskes	  at	  
der	  kommer	  mindre	  størrelse	  grussten	  på.	  Avisbudene	  kører	  også	  alt	  for	  stærkt.	  
Skraldemanden	  har	  også	  fået	  noget	  at	  vide	  af	  Donald.	  	  	  
	  
Gadebanden	  skal	  fortælle	  kommunen	  hvad	  der	  skal	  laves	  i	  Egtved	  af	  almen	  
vedligehold	  og	  der	  afholdes	  et	  årligt	  møde	  hvor	  de	  store	  ting	  tages	  op.	  	  
	  
Der	  kom	  forslag	  til	  at	  bestyrelsen	  kunne	  lave	  et	  nyhedsbrev	  2	  gange	  pr	  år	  for	  at	  
informere	  om	  tiltag.	  
	  
Donald	  synes	  at	  de	  grønne	  områder	  i	  Syrenhaven	  godt	  må	  være	  som	  en	  god	  dansk	  
græsplæne.	  Plænen	  er	  næsten	  jævn	  nu.	  Andre	  ønsker	  det	  er	  uberørt.	  Måske	  
Syrenhaven	  skal	  samles	  igen	  for	  at	  finde	  ud	  af	  om	  de	  kan	  blive	  enige	  om	  hvordan	  
det	  skal	  se	  ud.	  	  
Donald	  siger	  der	  er	  høj	  vandstand	  i	  Syrenhaven	  og	  der	  leger	  mange	  børn	  i	  træerne	  
omkring	  sumpen.	  Det	  giver	  grund	  til	  bekymring.	  Kan	  man	  lave	  en	  sø	  i	  stedet	  for	  
sumpen,	  for	  hvor	  bundløs	  er	  sumpen?	  	  
	  
Johannes:	  Træerne	  ud	  til	  Koldingvej	  ønskes	  skåret	  lidt	  ned,	  så	  Rosenhaven	  får	  lidt	  
lys.	  Roy	  har	  kontaktet	  Vejle	  kommune	  for	  få	  uger	  siden	  og	  vi	  må	  ikke	  selv	  skære	  
ned	  for	  forsikringen	  dækker	  ikke	  borgerne.	  Det	  er	  en	  kommunal	  opgave.	  Men	  hvad	  
så	  med	  dem	  der	  vælter	  i	  stormen,	  så	  skal	  de	  bare	  blive	  liggende.	  Grenen	  hænger	  ud	  
over	  stien	  og	  ind	  i	  haverne.	  Kommunen	  svarer	  at	  folk	  vidste	  at	  der	  var	  en	  skov	  da	  
de	  købte	  huset.	  Men	  den	  skov	  startede	  som	  et	  læhegn.	  Vi	  inviterer	  kommunen	  ud	  
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på	  en	  gåtur.	  	  
Johannes	  har	  snakket	  med	  en	  mand	  fra	  kommunen	  –	  han	  har	  navnet	  derhjemme	  
og	  fremsender	  navnet	  til	  Roy.	  Bestyrelsen	  nævner	  Gadebanden	  igen	  
Jakob	  fortæller	  om	  drejebogen	  som	  kommunen	  har	  med	  Give	  og	  Brejning	  og	  det	  er	  
også	  det	  vi	  skal	  have	  lavet	  i	  Egtved.	  Vi	  kan	  ikke	  få	  alt	  igennem	  på	  et	  år,	  men	  vi	  tror	  
på	  at	  det	  bliver	  godt	  for	  Egtved.	  
Donald	  siger	  at	  bestyrelsen	  skal	  overveje	  at	  tage	  det	  grønne	  områder	  op	  til	  
overvejelse	  og	  få	  det	  forskønnet.	  	  
	  
Holmens	  legepladshus	  snakker	  vi	  med	  inspektøren	  om.	  Forsikringen	  mener	  det	  er	  
en	  del	  af	  legepladsen	  og	  kan	  han	  ikke	  godkende	  den	  og	  skal	  der	  være	  faldsand	  
under,	  så	  bliver	  den	  raget	  ned.	  	  
	  
Flagstængerne	  ved	  rundkørslen	  er	  skæve	  og	  der	  hænger	  pjalter	  i	  den.	  En	  af	  
stængerne	  er	  2	  meter	  kortere	  end	  de	  andre	  fordi	  den	  knækkede	  i	  en	  storm.	  Det	  er	  
handelsstandsforeningen	  der	  skal	  kontaktes.	  	  Der	  må	  ligge	  en	  forpligtigelse.	  Det	  er	  
vores	  indfaldsvej.	  
	  
Bestyrelsen	  takker	  for	  forslagene	  	  

  

 


